
Základní škola a mateřská škola Tři Sekery, okres Cheb, příspěvková organizace 

Tři Sekery 79, 354 73 Tři Sekery, tel. 354 694 680, mobil 774770577, IČO 709 78 611,  

e-mail: skolatrisek@seznam.cz 

 

1 

 

 

 

 

PLÁN ČINNOSTI ŠKOLY 
 

ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH: 

1. Charakteristika školy 
2. Přehled učebních plánů 
3. Údaje o pracovnících školy 
4. Jednotlivé úkoly a činnosti 

 

 

 

 

 

mailto:skolatrisek@seznam.cz


Základní škola a mateřská škola Tři Sekery, okres Cheb, příspěvková organizace 

Tři Sekery 79, 354 73 Tři Sekery, tel. 354 694 680, mobil 774770577, IČO 709 78 611,  

e-mail: skolatrisek@seznam.cz 

 

2 

 

1. Charakteristika školy 
V 1. – 5. ročníku budeme vyučovat dle inovovaného Školního vzdělávacího programu 
“Škola – tvořivá dílna poznávání“, který je v souladu s úpravami RVP k 2. 9. 2024.  
Předmět „Dovednosti pro život“, je zaměřen na informatiku a robotiku v rámci úprav 
RVP. Žáky vzděláváme podle modelového typu Opatrně vpřed. Jednotlivá témata jsou 
zařazena do tematického plánu.  Praktickou etiku, finanční gramotnost, mediální 
výchovu jsme zařadily jako součást výuky M, ČJ a do projektových dnů. Součástí 
ŠVP je také zařazení výuky témat ochrany člověka za běžných rizik a mimořádných 
událostí do vyučovacího předmětu prvouka a přírodověda. Témata jsou zařazena do 
jednodenních projektů v průběhu školního roku – Osobní bezpečí, Bezpečně 
v dopravě, Chraň si své zdraví, Zdravý životní styl, Požár, Živelné pohromy. Škola 
zajišťuje dle doporučení poradenských zařízení podpůrná opatření. Poskytuje 2 hodiny 
pedagogické intervence. Upravené výstupy pro integrované žáky jsou zakomponovány 
do nového ŠVP a v RVP jsou uvedeny jako minimální výstupy. Ředitelka požádala o 
navýšení kapacity školy z 50 na 60 žáků. V důsledku skončení Lex Ukrajina požádala 
ředitelka také o navýšení kapacity ŠD. Ve škole budou organizovány 4. třídy, přičemž 
2. a 3. ročník bude spojený. Spojování ročníků vždy vychází z aktuálních potřeb školy 
a počtu žáků v jednotlivých ročnících. Celkový stav je 57 žáků. Ve školní družině 
budou znovu fungovat 2 oddělení. V rámci TV bude probíhat ve 4. – 5. ročníku 
plavecký výcvik. V ostatních ročnících je zařazeno bruslení. Z důvodu rozšíření MŠ 
nemá škola vlastní cvičebnu. Prostory cvičebny jsme museli zrekonstruovat a vyžít 
jako druhé oddělení MŠ. K výuce TV je dočasně využíván kulturní sál. Zřizovatel se 
zavázal vybudovat v co nejkratším termínu nové prostory pro výuku TV i ostatních 
předmětů. Ve škole jsou odborná učebna pro výuku informatiky a relaxační místnost.  
Uvedeno výše!! 
 
Přehled tříd: 
I.  1. ročník Mgr. Michaela Pošmurová 
II.  2. a 3. ročník Mgr. Jana Pflugová 
III.  4. ročník Mgr. Iva Zahálková 
IV.  5. ročník Lucie Zálešáková, DiS 

Kmenoví učitelé: 
Bc. Lenka Kysilková 

            Ing. Alexandr Popov  
            Lenka Ordeltová            
            
             Školní družina: 
            Jana Mrázková 

Ing. Alexandr Popov 
            Lucie Zálešáková, DiS 
 

mailto:skolatrisek@seznam.cz


Základní škola a mateřská škola Tři Sekery, okres Cheb, příspěvková organizace 

Tři Sekery 79, 354 73 Tři Sekery, tel. 354 694 680, mobil 774770577, IČO 709 78 611,  

e-mail: skolatrisek@seznam.cz 

 

3 

 

            Asistent pedagoga 
            Jana Mrázková 
            Lenka Ordeltová 
            Olena Tsurkanenko (UA) 
 

2. Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT 
 Výuka bude probíhat podle inovovaného ŠVP 27002/2024–22 (inovace 
v rámci změn v RVP) „Škola – tvořivá dílna poznávání“. ŠVP byl upraven dle 
aktuální verze RVP. ŠVP je inovovaný ucelený dokument.  
 Dva žáci budou využívat podporu asistenta pedagoga. Minimalizované výstupy 
má 1 žák. Všichni žáci se učí anglický jazyk. Vyučující využívají ve výuce časově 
tematické plány pro jednotlivé předměty. Při výuce využíváme mimo jiné interaktivní 
učebnice společnosti Taktik a výukové interaktivní materiály společnosti Silcom, 
Didakta, MIUč – NNŠ. 
 
Pedagogická intervence: 
Mgr. Jana Pflugová – 2 hodiny 

 
Ukrajinský asistent – dle aktuální časové a finanční dotace MŠMT 
 
Zájmové útvary 
Německý jazyk – Mgr. Iva Zahálková 

            Tvoření – Jana Mrázková 
            Hudebně – pěvecký – Lenka Ordeltová, Mgr. Jana Pflugová 
            Informatika, robotika – Lucie Zálešáková, DiS 
            Sportuj ve škole – Bc. Lenka Kysilková 
            Badatelský – Ing. Alexandr Popov 
           

3. Údaje o pracovnících 
Vyučující ZŠ: 
Mgr. Iva Zahálková – kvalifikovaná 
Ing. Alexander Popov – nekvalifikovaný 
Mgr. Jana Pflugová – kvalifikovaná 
Mgr. Michaela Pošmurová – kvalifikovaná 
Bc. Lenka Kysilková – nekvalifikovaná 
Lucie Zálešová, DiS – studuje 4 ročník učitelství 1. stupně na Západočeské univerzitě 
v Plzni 

            Lenka Ordeltová – nekvalifikovaná 

mailto:skolatrisek@seznam.cz


Základní škola a mateřská škola Tři Sekery, okres Cheb, příspěvková organizace 

Tři Sekery 79, 354 73 Tři Sekery, tel. 354 694 680, mobil 774770577, IČO 709 78 611,  

e-mail: skolatrisek@seznam.cz 

 

4 

 

 
Asistenti pedagoga – kvalifikovaní 
Jana Mrázková 
Lenka Ordeltová 
Olena Tsurkanenko 

             
Vyučující MŠ: 
Bc.Lenka Kysilková – kvalifikovaná 
Šárka Krištofová -   kvalifikovaná 
Yuliia Hoduljan – kvalifikovaná 
Stanislava Redlich – kvalifikovaná 
 
Vychovatelé: 
Jana Mrázková – kvalifikovaná 
Ing. Alexander Popov – nekvalifikovaný 
Lucie Zálešáková, DiS – kvalifikovaná 
 
Provozní zaměstnanci: 
Tursová Lenka– úklid v ZŠ 
Tursová Lenka– pracovník obchodního provozu 
Lenka Hrdinková – uklízečka – školnice MŠ 
František Jankovský – školník 
Milan Lizna – technický pracovník 

 
Finanční a mzdová účetní: 
Dodavatelsky firma SCH – EKONOM Cheb 
(Monika Zemanová – ekonomka, Ilona Kuňáková – mzdová účetní 

 
Zaměstnanci ŠJ: 
Marcel Kysilka – vedoucí ŠJ  
Jana Klaudová – kuchařka 
Adéla Klaudová – vedoucí kuchařka 
Milan Lizna – pomocný kuchař 
 
Ve vysokoškolském vzdělání pokračuje 1 pedagogický pracovník.  
 
 
 

mailto:skolatrisek@seznam.cz


Základní škola a mateřská škola Tři Sekery, okres Cheb, příspěvková organizace 

Tři Sekery 79, 354 73 Tři Sekery, tel. 354 694 680, mobil 774770577, IČO 709 78 611,  

e-mail: skolatrisek@seznam.cz 

 

5 

 

4. Jednotlivé úkoly a činnosti 
Porady pedagogických i nepedagogických pracovníků budou probíhat průběžně podle 
potřeby. Ředitelka školy bude spolupracovat s učitelkami MŠ, vychovateli ŠD a 
koordinovat tak vzájemnou spolupráci.  
 
Pedagogické rady: 
Září – zahájení školního roku, plán práce, řády školy, BOZP 
Listopad – hodnocení výchovně vzdělávací práce za 1. čtvrtletí, zájmová činnost žáků 
Leden – klasifikace žáků za1.pololetí 
Duben – hodnocení žáků za 2. čtvrtletí, zapojení a výsledky v soutěžích 
Červen – klasifikace za 2. pololetí, hodnocení práce za uplynulý školní rok 
 

5. Výchovná a vzdělávací činnost 
Všichni vyučující: 

- se zúčastní přednášek a školení podle vlastního výběru v rámci DVPP v souladu 
   s potřebami školy. V rámci realizace projektu „Šablony JAK“, se budou využívat    
   finanční prostředky na další vzdělávání. 
- budou sledovat články v UN a odborných časopisech 
- soustředí se na různé soutěže a krátkodobé projekty a aktivity školy 
- zvýšenou individuální pozornost budou věnovat žákům, kterým byla doporučena 
   podpůrná opatření a žákům talentovaným  
- zkvalitní integraci žáků vyšší mírou podpůrných opatření v běžné třídě ZŠ 
- zaměří se na prevenci sociálně patologických jevů, která bude probíhat ve spolupráci   

se sdružením „Společně k bezpečí“   
- zařadí výstupy z projektů do výuky 
- budou pozitivně prezentovat školu na veřejnosti 
- posílí formativní způsob hodnocení 
- zaměří se na adaptaci žáků-cizinců 

 
6. Spolupráce se zákonnými zástupci 

Září – třídní schůzky – společné 
Prosinec + duben + květen – individuální setkání žák+ učitel + zákonný zástupce 
Rodiče vítáni – možnost účasti rodičů na vyučování  
Třídní učitelé budou individuálně spolupracovat se zákonnými zástupci. Zákonní 
zástupci i ostatní občané budou mít možnost účastnit se společně s dětmi některých 
školních aktivit nebo se po vzájemné domluvě s vyučujícím mohou zúčastnit výuky ve 
třídě. Dále budeme využívat tlumočníka na setkávání se zákonnými zástupci žáků 
cizinců. 

mailto:skolatrisek@seznam.cz


Základní škola a mateřská škola Tři Sekery, okres Cheb, příspěvková organizace 

Tři Sekery 79, 354 73 Tři Sekery, tel. 354 694 680, mobil 774770577, IČO 709 78 611,  

e-mail: skolatrisek@seznam.cz 

 

6 

 

7. Školská rada 
            Má celkem 9 členů. Setkání probíhá 2x ročně. 
            Školská rada má 9 členů. Tři zastupují obec – Iva Stolcová, Michal Vlček, a       
            Michaela Vítková, tři zákonné zástupce – Lenka Ordeltová, Marcela Rosolová, Olena    
            Tsurkanenko a tři zástupci jsou z řad pedagogů – Mgr. Michaela Pošmurová, Bc. 
 Lenka Kysilková, Ing. Alexandr Popov. Školská rada se sejde v měsíci září, aby 
 schválila školní dokumenty a výroční zprávu, vyjádřila se k rozpočtu a k plánu 
 činnosti školy.  
            Škola spolupracuje se školskou radou při řešení aktuálních problémů a potřeb školy.   
         

8. Jednotlivé aktivity: 
Září: 

- Pochodové cvičení 
- Běžecký závod „Sekerácký víceboj“  

 
Říjen: 

- Drakiáda – ŠD 
- Halloween – Strašidelná stezka – pro všechny zájemce, školní projekt s tvořením pro           

                   žáky školy 
Listopad: 

- Soutěž v pexesu 
- Rozsvěcení vánočního stromu 

 
Prosinec: 

- Tradice a zvyky 
- Vystoupení pro seniory 
- Vánoce– školní projekt s tvořením pro žáky školy 
-  Prodejní jarmark 

 
Leden 

- Soutěž ve hře „Člověče, nezlob se“ 
 

Únor: 
- Tvoříme ze sněhu 

 
Březen: 

- Čtenářská a recitační soutěž 
 

mailto:skolatrisek@seznam.cz


Základní škola a mateřská škola Tři Sekery, okres Cheb, příspěvková organizace 

Tři Sekery 79, 354 73 Tři Sekery, tel. 354 694 680, mobil 774770577, IČO 709 78 611,  

e-mail: skolatrisek@seznam.cz 

 

7 

 

Duben: 
         -     Velikonoce – tvořivá dílna, prodejní jarmark – pro všechny zájemce 

- Den země 
- Čarodějnice – školní projekt s tvořením pro žáky školy 
- Zápis do ZŠ 
- Bezpečnost v silničním provozu 

 
Květen: 

- Pampeliškobraní – ŠD 
- Zápis do MŠ 

 
Červen: 

- Den dětí – pro žáky školy  
- Pochodové cvičení 
- Školní výlety 
- Školička nanečisto 
- Školní akademie 

 
Pravidelná návštěva divadelních představení v kulturním sále U Růženky, v Městském 
divadle v Mariánských Lázních a Chebu. Nadále využíváme nabídky divadla M + M, divadla 
Letadlo a Hudebního divadla pro děti Karlovy Vary.  
 

Průběžně dle aktuální nabídky ZŠ: 
- Jednodenní projekty zaměřené na chování člověka v mimořádných situacích 
- Prevence sociálně patologických jevů 
- Recyklohraní 
- Zapojení do soutěže „V rytmu zdraví“ 
- Návštěvy divadelních představení 
- Spolupráce s chebským muzeem a chebskou galerií 
- Kulturní a společenské akce 
- Poznáváme náš region 
- Zdravý životní styl – Zdravá 5 

 
Průběžně dle aktuální nabídky MŠ: 

- Ponožkový den 
- Narozeninový den 
- Besídka ke Dni matek 
- Společná vystoupení na besídce a školní akademii 

mailto:skolatrisek@seznam.cz


Základní škola a mateřská škola Tři Sekery, okres Cheb, příspěvková organizace 

Tři Sekery 79, 354 73 Tři Sekery, tel. 354 694 680, mobil 774770577, IČO 709 78 611,  

e-mail: skolatrisek@seznam.cz 

 

8 

 

- Příprava předškoláků na vstup do ZŠ 
- Výtvarný kroužek 
- Akademie    

 
Plán činnosti byl projednán a schválen na pedagogické radě 2. 9. 2024.  
                                                                                      Mgr. Iva Zahálková – ředitelka školy 
 

 
 
 
 
 

mailto:skolatrisek@seznam.cz

